Ley de Presupuesto Nº 14.385 promulgada por Decreto Nº 2.816 de fecha 16 de diciembre de

2024.

ARTICULO 36º: Establécese como límite máximo para la realización de

licitaciones y concursos privados a que refiere el artículo 116 de la Ley N°

12.510 de Administración, Eficiencia y Control del Estado, la suma de

PESOS CUARENTA Y CINCO MILLONES ($ 45.000.000) y para licitaciones privadas a que

refiere el artículo 20 de la Ley N° 5188 de Obras

Públicas, modificado por el artículo 4 de la Ley N° 12.489, la suma de

PESOS SESENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($67.500.000).

ENCUADRE:

Hasta $ 4.500.000 CONTRATACIÓN DIRECTA POR MONTO

Hasta $ 22.500.000 CONCURSO DE PRECIOS PARA LOCACIÓN DE

INMUEBLES (Art. 140 pto 2 – Ley 12.510).

Hasta $ 45.000.000 LICITACIÓN O CONCURSO PRIVADO (inclusive)

Más de $ 45.000.000 LICITACIÓN O CONCURSO PÚBLICO